
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 사회복지과
회 계 명 : 일반회계

총    계 437,593,129 444,740,136 △7,147,007

사회복지과 437,593,129 444,740,136 △7,147,007

기초생활보장 297,101,545 307,228,907 △10,127,362

저소득계층사회안정망확충 297,101,545 307,228,907 △10,127,362

국민기초생활보장급여지원 260,244,910 270,831,000 △10,586,090

308 자치단체등이전 260,244,910 270,831,000 △10,586,090

260,244,910 270,831,000 △10,586,090 △10,586,09001  자치단체경상보조금

 △10,586,090

  □국민기초생활보장급여(생계,주거,교육,해산장제)
    지원
   

 경정 260,244,910,000원 - 기정 270,831,000,000원=

[국  △9,734,343]

[도    △851,747]

차상위계층양곡할인지원 461,279 277,200 184,079

308 자치단체등이전 461,279 277,200 184,079

461,279 277,200 184,079 184,07901  자치단체경상보조금

 184,079

  □차상위계층양곡할인지원

 경정 461,279,000원 - 기정 277,200,000원=

[국       167,344]

[도        16,735]

저소득층월동생계비지원 216,000 189,000 27,000

308 자치단체등이전 216,000 189,000 27,000

216,000 189,000 27,000 27,00001  자치단체경상보조금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 기초생활보장
단    위 : 저소득계층사회안정망확충

 27,000

  □저소득층월동생계비지원

 경정 216,000,000원 - 기정 189,000,000원=

저소득층주거환경개선사업 600,000 450,000 150,000

403 자치단체등자본이전 600,000 450,000 150,000

600,000 450,000 150,000 150,00001  자치단체자본보조

 150,000

  □저소득층주거환경개선사업

 경정 600,000,000원 - 기정 450,000,000원=

부랑인복지시설운영 1,168,886 1,147,237 21,649

308 자치단체등이전 1,168,886 1,147,237 21,649

1,168,886 1,147,237 21,649 21,64901  자치단체경상보조금

 21,649

  □부랑인복지시설운영

 경정 1,168,886,000원 - 기정 1,147,237,000원=

[국        15,154]

[도         6,495]

지역자활센터유류대지원 76,000 0 76,000

308 자치단체등이전 76,000 0 76,000

76,000 0 76,000 76,00001  자치단체경상보조금

76,000  □지역자활센터유류대지원 3,800,000원*20개소=

장애인복지증진 77,891,469 75,188,886 2,702,583

장애인생활안정지원 47,453,372 47,435,438 17,934

장애인의료비지원 1,097,410 1,036,864 60,546

308 자치단체등이전 1,097,410 1,036,864 60,546
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인생활안정지원

1,097,410 1,036,864 60,546 60,54601  자치단체경상보조금

 60,546

  □장애인의료비지원

 경정 1,097,410,000원 - 기정 1,036,864,000원=

[국        53,819]

[도         6,727]

장애인재활보조기구교부 74,588 97,200 △22,612

308 자치단체등이전 74,588 97,200 △22,612

74,588 97,200 △22,612 △22,61201  자치단체경상보조금

 △22,612

  □장애인재활보조기구교부

 경정 74,588,000원 - 기정 97,200,000원=

[국     △20,090]

[도      △2,522]

특수학교저소득장애인간접학비지원 115,000 135,000 △20,000

301 일반보상금 115,000 135,000 △20,000

115,000 135,000 △20,000 △20,00001  사회보장적수혜금

 △20,000

  □특수학교저소득장애인간접학비지원

 경정 115,000,000원 - 기정 135,000,000원=

장애인복지지원확대 1,445,319 1,404,350 40,969

도장애인종합복지관특화사업비지원 90,000 100,000 △10,000

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

90,000 100,000 △10,000 △10,00002  민간경상보조

 △10,000

  □도장애인종합복지관특화사업비지원

 경정 90,000,000원 - 기정 100,000,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인복지지원확대

도장애인복지관분관운영 190,000 200,000 △10,000

308 자치단체등이전 190,000 200,000 △10,000

190,000 200,000 △10,000 △10,00001  자치단체경상보조금

 △10,000

  □도장애인복지관분관운영

 경정 190,000,000원 - 기정 200,000,000원=

장애인편의시설전수조사 60,969 0 60,969

308 자치단체등이전 60,969 0 60,969

60,969 0 60,969 60,96901  자치단체경상보조금

60,969  □장애인편의시설전수조사 =

장애인단체및행사지원 1,262,500 1,182,500 80,000

장애인단체임차료 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

60,000 0 60,000 60,00001  민간자본보조

60,000  □장애인단체임차료 =

농아인동료상담사양성교육지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 20,00002  민간경상보조

20,000  □농아인동료상담사양성교육지원 =

장애인복지시설지원 27,730,278 25,166,598 2,563,680

장애인생활시설운영(이양) 18,122,964 15,904,383 2,218,581

308 자치단체등이전 18,122,964 15,904,383 2,218,581
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인복지시설지원

18,122,964 15,904,383 2,218,581 2,218,58101  자치단체경상보조금

 2,218,581

  □장애인생활시설운영(이양)

 경정 18,122,964,000원 - 기정 15,904,383,000원=

[분     4,571,609]

[도  △2,353,028]

장애인복지시설종사자수당 919,920 832,080 87,840

308 자치단체등이전 919,920 832,080 87,840

919,920 832,080 87,840 87,84001  자치단체경상보조금

87,840  □장애인복지시설종사자수당

 67,200

    ○장려수당

 경정 691,200,000원 - 기정 624,000,000원=

 20,640

    ○자격수당

 경정 228,720,000원 - 기정 208,080,000원=

장애인직업재활시설운영(이양) 783,454 642,195 141,259

308 자치단체등이전 783,454 642,195 141,259

783,454 642,195 141,259 141,25901  자치단체경상보조금

 141,259

  □장애인직업재활시설운영(이양)

 경정 783,454,000원 - 기정 642,195,000원=

[분       141,259]

공립특수학교노후시설개선지원 92,000 0 92,000

403 자치단체등자본이전 92,000 0 92,000

92,000 0 92,000 92,00001  자치단체자본보조

92,000  □공립특수학교노후시설개선지원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인복지시설지원

장애인심부름센터유류비지원 24,000 0 24,000

308 자치단체등이전 24,000 0 24,000

24,000 0 24,000 24,00001  자치단체경상보조금

24,000  □장애인심부름센터유류비지원 =

지역사회복지서비스강화 16,199,740 14,303,576 1,896,164

지역사회복지사업추진 14,804,740 13,576,576 1,228,164

지역복지서비스혁신사업 6,596,689 6,554,689 42,000

308 자치단체등이전 6,596,689 6,554,689 42,000

6,596,689 6,554,689 42,000 42,00001  자치단체경상보조금

42,000  □지역복지서비스혁신사업운영비 =

[국        42,000]

경상북도사회복지협의회운영 130,000 120,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

130,000 120,000 10,000 10,00002  민간경상보조

 10,000

  □경상북도사회복지협의회운영지원

 경정 130,000,000원 - 기정 120,000,000원=

사회복지의날행사 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

20,000 10,000 10,000 10,00004  민간행사보조

 10,000

  □사회복지의날행사

 경정 20,000,000원 - 기정 10,000,000원=

사회복지관특화사업 22,500 47,500 △25,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 지역사회복지서비스강화
단    위 : 지역사회복지사업추진

308 자치단체등이전 22,500 47,500 △25,000

22,500 47,500 △25,000 △25,00001  자치단체경상보조금

 △25,000

  □사회복지관특화사업

 경정 22,500,000원 - 기정 47,500,000원=

정신요양시설운영(이양) 5,703,299 4,612,635 1,090,664

308 자치단체등이전 5,703,299 4,612,635 1,090,664

5,703,299 4,612,635 1,090,664 1,090,66401  자치단체경상보조금

 1,090,664

  □정신요양시설운영(이양)

 경정 5,703,299,000원 - 기정 4,612,635,000원=

[분     1,090,664]

지역사회복지사업추진 72,200 61,700 10,500

201 일반운영비 32,200 21,700 10,500

32,200 21,700 10,500 10,50001  사무관리비

10,500  □운영수당

 10,500

    ○사회복지시설평가위원수당및여비

 경정 16,200,000원 - 기정 5,700,000원=

복지시설 CEO 에듀페어 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 20,00002  민간경상보조

20,000  □복지시설CEO에듀페어 =

찾아가는복지현장봉사단운영 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 지역사회복지서비스강화
단    위 : 지역사회복지사업추진

10,000 0 10,000 10,00002  민간경상보조

10,000  □찾아가는복지현장봉사단운영 =

사회복지관기능보강 60,000 0 60,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

60,000 0 60,000 60,00001  자치단체자본보조

60,000  □구미종합사회복지관기능보강 =

호국선양사업추진 1,395,000 727,000 668,000

한국전쟁참전전적지순례사업지원 25,000 22,000 3,000

307 민간이전 25,000 22,000 3,000

25,000 22,000 3,000 3,00002  민간경상보조

 3,000

  □한국전쟁참전전적지순례사업지원

 경정 25,000,000원 - 기정 22,000,000원=

보훈단체특화사업비지원 178,000 148,000 30,000

307 민간이전 178,000 148,000 30,000

178,000 148,000 30,000 30,00002  민간경상보조

 30,000

  □보훈단체특화사업지원(5개단체)

 경정 178,000,000원 - 기정 148,000,000원=

왕산허위선생기념사업 300,000 100,000 200,000

403 자치단체등자본이전 300,000 100,000 200,000

300,000 100,000 200,000 200,00001  자치단체자본보조

 200,000

  □왕산허위선생기념사업

 경정 300,000,000원 - 기정 100,000,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 지역사회복지서비스강화
단    위 : 호국선양사업추진

이인화의병장생가복원건립사업 382,000 100,000 282,000

403 자치단체등자본이전 382,000 100,000 282,000

382,000 100,000 282,000 282,00001  자치단체자본보조

 282,000

  □이인화의병장생가복원건립사업

 경정 382,000,000원 - 기정 100,000,000원=

안동독립기념관추모시설설치 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 50,00001  자치단체자본보조

50,000  □안동독립기념관추모시설설치 =

특수임무수행자회경북지부사무실임차료
지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 50,00001  민간자본보조

50,000  □특수임무수행자회경북지부사무실임차료지원 =

순국선열의날행사지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

3,000 0 3,000 3,00004  민간행사보조

3,000  □순국선열의날행사지원 =

독립유공자및유족의료비지원 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

40,000 0 40,000 40,00001  자치단체경상보조금

40,000  □독립유공자및유족의료비지원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 사회복지과
정    책 : 지역사회복지서비스강화
단    위 : 호국선양사업추진

최학길애국지사추모비건립사업 10,000 0 10,000

403 자치단체등자본이전 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00001  자치단체자본보조

10,000  □최학길애국지사추모비건립사업 =

행정운영경비(사회복지과) 109,962 103,422 6,540

인력운영비 68,592 62,052 6,540

인력운영비 68,592 62,052 6,540

203 업무추진비 24,600 22,260 2,340

18,600 16,260 2,340 2,34004  부서운영업무추진비

2,340  □기준액

 2,340

    ○30명이하

 경정 14,940,000원 - 기정 12,600,000원=

204 직무수행경비 28,200 24,000 4,200

28,200 24,000 4,200 4,20001  직책급업무수행경비

4,200  □과장 경정 21,000,000원 - 기정 16,800,000원=

재무활동(사회복지과) 46,290,413 47,915,345 △1,624,932

내부거래지출 46,290,413 47,915,345 △1,624,932

의료급여기금운영특별회계도비부담금 46,290,413 47,915,345 △1,624,932

701 기타회계전출금 46,290,413 47,915,345 △1,624,932

46,290,413 47,915,345 △1,624,932 △1,624,93201  기타회계전출금

 △1,624,932

  □의료급여기금운영특별회계도비부담금

 경정 46,290,413,000원 - 기정 47,915,345,000원=
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